1

産業構造審議会 第９回グリーンイノベーションプロジェクト部会

議事要旨

◼ 書面審議の理由：

令和４年１１月１０日に開催した第８回部会にて、「価値創造経営」に係るグリーンイ

ノベーション基金事業基本方針の変更案に関して議論がなされた。

その際に、複数の委員から、価値創造経営の視点に基づく経営者としての取組方針につ

いてモニタリングの場で説明を求めるという点について、本基金事業の目的に資するか検

討が必要ではないかなどの指摘があったことを踏まえ、基本方針の変更案について見直し

を行ったうえで、再度、審議を実施した。

委員からの指摘を踏まえた見直しを施したうえでの審議となるため書面審議とした。

◼ 開催期間：令和５年１月２６日（木）～令和５年２月１日（水）（書面審議）

◼ 出席者：益部会長、大野委員、國部委員、栗原委員、関根委員、玉城委員、南場委員

◼ 議題：

１．グリーンイノベーション基金事業の基本方針変更案について

◼ 議事概要：

議題について書面審議を行った結果、賛成７、反対０、欠席０により、基本方針の変更

が決議された。

以上

（お問い合わせ先）

産業技術環境局 環境政策課 カーボンニュートラルプロジェクト推進室

電 話：03-3501-1733

ＦＡＸ：03-3501-7697